
 

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН 
НИЖНЕИВКИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

  Р Е Ш Е Н И Е  
от 20.12.2024 № 17/126 

пгт Нижнеивкино 

 

О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля муниципального образования Нижнеивкинское 

городское поселение Куменского района Кировской области 
                

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального 

образования Нижнеивкинского городского поселения Кумёнского района 

Кировской области, и в соответствии с п.1 ст.269.2 Бюджетного Кодекса 

РФ Нижнеивкинская поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Передать полномочия Администрации Нижнеивкинского городского 

поселения по осуществлению внутреннего муниципального 

финансового контроля Администрации Куменского района. 

2. Администрации Нижнеивкинского городского поселения заключить 

Соглашение о передаче полномочий по осуществлению внутреннего 

муниципального финансового контроля с Администрацией 

Куменского района за счет межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из бюджета Нижнеивкинского городского поселения 

в бюджет Куменского района, в размере, рассчитанном в соответствии 

с Порядком определения ежегодного объема межбюджетных 

трансфертов на исполнение переданных полномочий по 

осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, 

определенного соглашением о передаче администрации Куменского 

муниципального района Кировской области полномочий по 

осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля 

за использованием средств бюджета поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Нижнеивкинской 

поселковой Думы  Н.В. Корепанов 

 

Глава Нижнеивкинского 

городского поселения  О.Б. Шиндорикова 

_____________________________________________________________________ 


